

توفان ایما، توفان نوح

توفنده‌های امروز در غرب شاید به شدت توفان‌های عصر نوح نباشند. دو راه پیش پای زمینیان قرار دارد: نخستین راه می‌تواند بر این اصل استوار باشد که آنچه امروز در غرب می‌گذرد تکرار رویدادهای زمان نوح است و باید صبر کنیم که قدرت‌های استعماری یکدیگر را از بین ببرند و سپس به فکر بازسازی محیطزیست برآییم. راه دوم ازسوی دولت هر کشور صدمه‌دیده اتخاذ می‌شود. در این صورت کار به دست تکنوکرات‌ها و بوروکرات‌های دولتی می‌افتد. در این صورت هم باز نسخه نوح راهنمای اقدام ما خواهد بود. نسخه نوح می‌گوید هر منطقه‌ای که تحت حفاظت دولت قرار گیرد - حتی هر باغ‌وحش - می‌تواند یک کشتی نوح باشد که در آن نه‌تنها آزاری به جفت‌های حیوانی که در حفاظت و حمایت هستند وارد نشود، بلکه امکان زادوولد آنها همراه با مراقبت‌های دامپزشکی فراهم آید. این نسخه می‌گوید در مناطق حفاظت‌شده آبی، اقدامی صورت گیرد که آب در سطح زمین جاری نشود تا جذب زمین شده یا بخار شود و به هوا رود. روش‌های مدرن بر پایه ساختار قنات است که می‌تواند در هر منطقه آبی به کار آید. و مانع کاهش تدریجی منابع آب منطقه شود. در مورد حیوانات وحشی؛ مانند یوزپلنگ که این روزها زیاد از آن صحت می‌شود نیز راه‌هایی متکی بر مدل حضرت نوح وجود دارد؛ نخست ایجاد همان منطقه حفاظت‌شده است. همراه با آن، باید از صدور مجوز شکار، نه‌تنها در آن منطقه، بلکه در کل کشور خودداری شود. ما سال‌ها شاهد آن بوده‌ایم که سازمان شکاربانی و حتی سازمان محیط‌زیست برای بچه‌های پولدار امارات خلیج‌فارس پروانه شکار حیوانات صادر می‌کرد. کشورهای آسیای‌شرقی، روسیه، شمال اروپا و کل قاره آمریکا و آفریقا هزاران سال با شکار حیوانات و فروش پوست آنها به مردم خاورمیانه زندگی می‌کرده و هرگز غصه نابودی حیوانات را نمی‌خورده‌اند، اما امروز در برخی از کشورهای اروپایی و ایالات متحده آمریکا فروش پالتوی پوست - خصوصا پوست پلنگ - قذف شده است، اما چنین فروشگاه‌هایی هنوز در بازارهای ایران فعال‌اند. این نوشته کوتاه به امید زدن جرقه در ذهن مسئولان امر نگارش یافته است. اگر موضوع شکافته شود، حرف برای گفتن بسیار است.

شرق: نخستین همایش جوانان و توسعه و تعالی ایران با حضور جمعی از نمایندگان اصلاح‌طلب بهارستان و دولتمردان در مرکز همایش‌های کتابخانه ملی برگزار شد.

بررسی راهکارهای جوان‌گرایی در سطوح مختلف مدیریتی از جمله اهداف برگزاری این همایش دوروزه بود، هرچند که اعتراض جوانان حاضر به عدم تحقق برخی وعده‌های انتخاباتی حسن روحانی، مانند به‌کارگیری زنان در سطوح ارشد مدیریتی و ورود زنان به استادیوم‌های ورزشی سبب تبدیل‌شدن این دو موضوع به محور سخنرانی مدعوین شد. اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور، محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، اشرف پروجردی، رئیس کتابخانه ملی، معصومه ابتکار، معاون امور زنان رئیس‌جمهوری و مرتضی بانک، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد، از سخنرانان این همایش بودند. نقطه مشترک این سخنرانی‌ها پیگیری حسن روحانی برای تحقق وعده‌های انتخاباتی‌اش به زنان و جوانان بود.

جهانگیری: روحانی پیگیر است تا وعده‌هایش درباره زنان و جوانان محقق شود

از جمله سخنرانان این مراسم، اسحاق جهانگیری بود. او در آغاز سخنانش با توجه به جو حاکم بر همایش تأکید کرد: آقای روحانی پیگیر وعده‌های خود در طول دوران انتخابات به مردم، زنان و جوانان هستند که حتما محقق شود.

معاون‌اول رئیس‌جمهور ادامه داد: معتقدم درک درست از جایگاه و نقش جوانان در نظام جامعه به برداشت ما از آنان بازمی‌گردد؛ ما جوانان را فرصت می‌دانیم یا تهدید؟ بعضی‌ها دنبال این هستند که جوانی به‌سرعت تمام شود و دوران میان‌سالی بیاید تا تصمیمات محتاطانه‌تر انجام شود، اما عده دیگری هم هستند که می‌خواهند از فرصت جوانی استفاده کنند.

وی ادامه داد: وقتی یک مسئولی می‌گوید چرا نگران شادی و نشاط مردم هستید؟ باید بگوییم که جامعه ما جوان است و نیاز به شادی دارد. عده‌ای جلوی ورود زنان به استادیوم را گرفتند. فکر کردید کار خوبی انجام دادید؟ حضور زنان در ورزشگاه‌ها یک خواسته است. جامعه جوان شغل می‌خواهد، می‌خواهد نقدش به گوش مسئولان برسد و می‌خواهد دسترسی آزاد به اطلاعات داشته باشد.

سیاست

یاران روحانی در نخستین همایش توسعه و تعالی جوانان تأکید کردند

پیگیری وعده‌های رئیس‌جمهوری به زنان و جوانان



عکس‌نمایی فریاد، ایران

که دولت در ابتدا انتخاب کرد، پاسداری کنید و اگر هر مسئولی از این راه دور شد، باید فریاد بزنید و اگر دیدید کسانی هستند که پاشنه خود را به جفتی عکس کشیده‌اند اعلام کنید و ما برای صیانت از این آرا مسئول هستیم.

ابتکار: ساختارها مشکل دارند

در ادامه، معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور، تأکید کرد: بسیاری برای ایجاد و حفظ همین شرایط امروز، آرمان‌خواهی، مطالبه‌گری و عشقی که هنوز وجود دارد هزینه سنگین داده‌اند. ادامه این مسیر نیز هزینه دارد و حداقل هزینه آن صبر است.

او سپس با اشاره به اینکه بهتر بود اسم این همایش به‌جای توسعه و تعالی، توسعه پایدار و تعالی گذاشته می‌شد، گفت: جوانان به مباحثی؛ مانند امنیت، صلح و محیط‌زیست حساس هستند و در مدار کارها قرار نمی‌گیرند. گفتید خیلی سختی کشیدیم و در دوره‌های قبل هم به صحنه آمدیم، انتخابات پرشور آفریدیم و هدف را محقق کردیم، اما گاهی بازداشت شده، از کار و تحصیل محروم و ستاره‌دار شدیم، اما آمدم بگویم ما با هم پا در راهیم. آن روزها جزء عمر من محسوب نمی‌شود، چراکه باشاط‌ترین لحظاتی بود که در عمرم گذراندم.

به گزارش ایلنا، وی تأکید کرد: دستاوردهای گذشته را از دست ندهید تا بتوانیم کام‌های مهمی را در سال ۹۸ برداریم و شما می‌توانید از مسیری که دادند نیزمانند پیگیری است. وی ادامه داد: با یک

جابه‌جایی مشکلات حل نمی‌شود، چراکه ساختارها مشکل دارند.

اشرف پروجردی: باور امام باید در مدیران ارشد نظام هم وجود داشته باشد

اشرف پروجردی، رئیس کتابخانه ملی، گفت: اسام باور عمیقی به جوانان داشت و این باور باید در مدیران ارشد نظام وجود داشته باشد و اگر غیر از این باشد، ما نمی‌توانیم از ظرفیت‌های خود استفاده کنیم.

پروجردی خاطرنشان کرد: در وهله نخست این دولت است که باید از انرژی جوانان استفاده کند و سپس سخنرانی خود جوانان هستند که باید ورود کنند. ما نباید منتظر کسی باشیم که کشور را آباد کند. خودمان باید دست به کار شویم.

رئیس کتابخانه ملی افزود: برخی از جوانان می‌گویند دولت برای ما چه کرده، باید بررسییم ما برای دولت چه کرده‌ایم؟ این یک رابطه دوطرفه است و می‌توانم شرایطی فراهم شود که جوانان در عرصه‌های مختلف ایفای نقش کنند.

بانک: حضور زنان در ورزشگاه‌ها تا حدی حل شده است

مرتضی بانک، رئیس سازمان مناطق آزاد تجاری تأکید کرد: همه نهادهای مدیریتی کشور باید ستر استفاده از جوانان را فراهم کنند. باید گردش‌نخبگان و جوانان در همه بخش‌های کشور باشد؛ باید برای این کار فرهنگ‌سازی شود.

بانک افزود: در این سال‌ها جوانان به‌خوبی نقش خود را ایفا کردند؛ اگر متوجه نشویم، این مطالبه قوی اجتماعی می‌تواند نظر خود را تحمیل کند. علاوه بر جریان‌سازی و مطالبه‌گری، نهادینه‌کردن نقش جوانان در برنامه‌های کشور هم مهم است. مشاور رئیس‌جمهور همچنین درباره اقدامات دولت برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفت: حضور زنان در ورزشگاه‌ها تا حدی حل شده است و دولت به‌دنبال حل بقیه آن است.

بده‌بستان‌هایی صورت گرفته است. نمی‌خواهم بگویم جنگ، اما گام‌هایی برداشته شده و گام‌های بیشتری برداشته می‌شود.

او همچنین در واکنش به اعتراض جوانان به اظهاراتی که اخیرا درباره بیوستن مولوی عبدالحمید به اصولگرایان در رسانه‌ها منتشر شد، گفت: من این خبر را از رسانه‌های خارجی شنیدم اما فکر نمی‌کنم این خبر درست باشد و ایشان چنین حرفی زده باشد.

وزیر اطلاعات:

ملت ایران از گزینه‌های روی میز نمی‌ترسند

ایسنا: وزیر اطلاعات با بیان اینکه «در فرهنگ اسلام زندگی با ذلت معنایی ندارد»، گفت: ملت ایران از گزینه‌های روی میز نمی‌ترسد و راز و رمز عزت و اقتدار ایران اسلامی شهادت‌طلبی است. سیدمحمود علوی در سی‌امین یادواره شهدای فریدونکنار در مصلاقی قدس این شهرستان، تأکید کرد: نیروهای رزمنده مازندران در تمامی جبهه‌ها حضور داشتند و با رشادت افتخار می‌آفریدند. او با بیان اینکه «حضور مازندران‌ها در جبهه طبیعی بوده، خاطرنشان کرد: در مازندران نخستین حکومت شیعی تشکیل شد و امام‌زاده‌ها و فرزندانشان هرگاه از دشمنانشان می‌گریختند، به این استان پناه می‌بردند که این نشان از پایدنی و شجاعت آنها دارد. علوی با بیان اینکه «ملتی که از مرگ ترسد ظالمان آن را تهدید می‌کنند و

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس مطرح کرد

پیچیدگی‌های پرونده خاوری

نداشته باشد و خود متهم نیز در جلسه دادگاه حضور پیدا نکرده و لایحه دفاعی نداشته باشد حکم غیابی مجرمان با کانادا و عدم همکاری اینترنتی، بازگرداندن محمودرضا خاوری به کشور با دشواری‌هایی همراه خواهد بود. خاوری از جمله افراد درگیر در اختلاس سه‌هزار میلیاردتومانی است. به‌تازگی دادستان تهران اعلام کرده که محاکمه غیابی خاوری در دستور کار یکی از شعب محاکم انقلاب اسلامی تهران قرار گرفته است. خاوری از مهر ۱۳۹۰ از مقام خود استعفا داد و به کشور کانادا رفت. او تابعیت کانادایی دارد و حالا بازگرداندن او به ایران یکی از مشکلات پیش‌رو است.

فتحی درباره محاکمه غیابی خاوری به خانه ملت گفته: «محاکمه غیابی باید طبق آیین دادرسی کفبری انجام شود. اطاله دادرسی درحرحال در همه پرونده‌های دادگستری جریان دارد و تاکنون نیز از طریق استحضاربه و آکپی در جرایم از متهم برای حضور در دادگاه دعوت شده که مؤثر واقع نشد و در چنین شرایطی دادگاه نباید معطل بازگشت متهم بماند.» به گفته او: «در شرایطی که معاهده استرداد مجرمان با کشوری نداریم، باید از طریق پلیدس بین‌الملل (اینترپل) اقدام کرد که تاکنون درخصوص بازگشت خاوری از کانادا نتوانسته‌ایم موفق شویم.»

به تازگی دادستان تهران نکاتی درباره محاکمه غیابی خاوری مطرح کرده و فتحی تأکید دارد: «روند محاکمه افراد یا حضوری یا غیابی است و اگر وکیل فتحی درباره محاکمه غیابی خاوری به خانه ملت گفته: «محاکمه غیابی باید طبق آیین دادرسی کفبری انجام شود. اطاله دادرسی درحرحال در همه پرونده‌های دادگستری جریان دارد و تاکنون نیز از طریق استحضاربه و آکپی در جرایم از متهم برای حضور در دادگاه دعوت شده که مؤثر واقع نشد و در چنین شرایطی دادگاه نباید معطل بازگشت متهم بماند.» به گفته او: «در شرایطی که معاهده استرداد مجرمان با کشوری نداریم، باید از طریق پلیدس بین‌الملل (اینترپل) اقدام کرد که تاکنون درخصوص بازگشت خاوری از کانادا نتوانسته‌ایم موفق شویم.» به تازگی دادستان تهران نکاتی درباره محاکمه غیابی خاوری مطرح کرده و فتحی تأکید دارد: «روند محاکمه افراد یا حضوری یا غیابی است و اگر وکیل

سیداحمد خاتمی:

مداحان ما سکولار نباشند

● **مهز:** خطیب موقت نماز جمعه تهران، با بیان اینکه منبر و محراب نباید سکوی حزبی این گروه و آن گروه قرار بگیرد، گفت: نباید هیئت‌ها و مداح‌ها و خطبای ما سکولار و با سیاست بیگانه باشند.آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران همچنین با اشاره به موضوع بازرسی از مراکز نظامی ایران گفت: آمانو گفته است در بازرسی تفاوتی بین سایت‌های نظامی و غیرنظامی نیست. حرف این است که نه در پروتکل الحاقی و نه در برجام اجازه اطلاع‌یافتن از اسرار کشور به اجانب داده نشده است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: مراکز نظامی اسرار و ناموس یک ملت است، نه مسئولان و نه مردم اجازه فضولی به اجانب در این‌خصوص را نخواهند داد. او در ادامه با بیان اینکه رهبر دولت میانمار کسی است که جایزه صلح نوبل را گرفته است، گفت: رئیس بنیاد صلح نوبل می‌گوید ما جایزه‌مان را از او پس نمی‌گیریم، باید هم نگه‌داریم اگر پس بگیریم ما متک می‌کنیم، مابیت شما استیکاری و صهیونیستی است. به یاد داریم شما در کشور ما به چه کسی جایزه صلح نوبل دادید. شما نسبت به اسلام و قرآن کینه دارید اما به یاری خداوند، اسلام پیروز است.

تکذیب اقدامات احتمالی یک تروریست بازداشت‌شده

● **ایلنا:** فرمانده سپاه شهریار خبرهای منتشرشده درباره اقدامات احتمالی یک تروریست بازداشت‌شده را تکذیب کرد. سرهنگ پاسدار امین‌الله یامینی، فرمانده سپاه شهریار، در گفت‌وگویی با اشاره به اخبار منتشرشده به نقل از وی در برخی رسانه‌های داخلی و خارجی گفت: بنده اعلام کردم یک فرد توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) دستگیر شده که گفته می‌شود ارتباطاتی با تروریست‌های تکفیری داشته است، اما متأسفانه رسانه‌ها سخنان بنده را طور دیگری منعکس کردند. یامینی با تکذیب اظهاراتی که به نقل از او در رسانه‌ها منتشر شده است، اظهار کرد: فردی در شهریار دستگیر شده و این درست است، اما اینکه به نقل از بنده گفته شده که این فرد قرار بوده ۳۰۰ عملیات تروریستی در ایام محرم انجام دهد، صحت ندارد و متأسفانه رسانه‌ها در نقل قول اظهاراتم دچار اشتباه شده‌اند و بنده این موضوع را به این رسانه‌ها تذکر داده‌ام.

یامدهای منفی و خطرناک همه‌پرسی استقلال در کردستان عراق

● **ایلنا:** سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و ژنرال خلوصی آکار، رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه در تماسی تلفنی درباره زمینه‌های همکاری مشترک نیروهای مسلح دو کشور گفت‌وگو کردند. بنا بر این گزارش، طرفین ارتقای مناسبات و همکاری‌های متقابل را حائز اهمیت دانستند و با اشاره به موضوع همه‌پرسی احتمالی استقلال در کردستان عراق، آثار و پیامدهای اجرای آن بر امنیت، صلح و ثبات منطقه، از جمله کشورهای ایران و ترکیه را منفی و خطرناک توصیف کردند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه با برشماری تبعات سوء اجرای همه‌پرسی در کردستان عراق بر مصالح مردم منطقه، هماهنگی بین کشورهای همسایه عراق در مخالفت با برگزاری همه‌پرسی و ممانعت از اجرای طرح‌های تجزیه‌طلبانه در منطقه که می‌تواند کشورها را گرفتار مشکلات عدیده سیاسی، اجتماعی و امنیتی کند، ضروری دانستند. سرلشکر باقری و ژنرال خلوصی آکار در این مذاکره تلفنی همچنین رفتارهای غیرانسانی و ظالمانه اخیر علیه مسلمانان میانمار را محکوم و تأکید کردند: کشورهای اسلامی و مجامع بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل متحد، باید برای جلوگیری از ادامه کشتار و آوارگی مردم مسلمان میانمار، تصمیماتی جدی اتخاذ کنند و مانع توسعه این‌گونه اقدامات علیه مسلمانان این کشور شوند.

نماینده ولی فقیه در سپاه:

حفظ و تقویت جبهه مقاومت خط قرمز نظام اسلامی است

● **ایلنا:** حجت‌الاسلام علی سعیدی، در جمع انمه جمعه و جماعات و مبلغین کاشان، با اشاره به شرایط و وضعیت کنونی منطقه و جایگاه ایران در تحولات آن گفت: بحمدالله با درایت، دوراندیشی و هوشمندی رهبر معظم انقلاب اسلامی در منطقه غرب آسیا شاهد تبدیل‌شدن تهدیدات قطعی انقلاب اسلامی به فرصت هستیم که پیروزی‌های جبهه مقاومت در برابر ایادی استکبار در سوریه و عراق از آن جمله است. سعیدی دفاع از حریم اهل بیت (ع) و حفظ و تقویت جبهه مقاومت را خط قرمز نظام اسلامی توصیف کرد و گفت: استکبار جهانی و دشمنان انقلاب اسلامی تلاش زیادی را در راستای خارج‌کردن سوریه از جبهه مقاومت انجام دادند، اما با مجاهدت‌های انجام‌شده توطئه آنان خنثی شد.